



Yrkande till Socialnämnden

Uppsala kommun har lång erfarenhet av att ta emot ensamkommande barn. Just nu ökar vi våra ambitioner, dels genom att sluta avtal om att öka det antal flyktingbarn som anvisas kommunplacering i Uppsala, dels genom att avlasta kommuner i södra Sverige genom att tillhandahålla ankomstboenden för ensamkommande flyktingbarn. Vi liberaler är glada och stolta över att Uppsala kommun är och förblir en öppen och generös kommun när det gäller flyktingmottagande.

I den rådande situationen behövs insatser för att göra integrationen smidig och snabb. Det gäller att barnen och ungdomarna får en direkt kontakt med skolan och även möjlighet att vara aktiva på fritiden. De behöver också information om det land de hamnat i. En del är ambitiösa och söker information på egen hand eller via en förening, medan andra i nuläget kanske inte har möjlighet eller förmåga att göra det. Utbildning är viktigt utifrån flera perspektiv, inte minst när det gäller jämställdhet och könsnormer. Ungdomar som är födda och uppvuxna i Sverige får kontinuerlig utbildning i skolan om hur vårt samhälle fungerar. De ensamkommande har en tuff period framför sig, de ska lära sig allt på kort tid. För att fungera som ny i vårt samhälle måste du få information om de värderingar som samhället bygger på. Därför anser jag att ensamkommande ska erbjudas utbildning i jämställdhet, det svenska samhällets normer och sex- och samlevnad i direkt vid anslutning till ankomsten till Uppsala. Många av de ensamkommande har upplevt krig, har varit utan sina föräldrar, har varit på flykt eller levt på gator. De har inte fått en ärlig chans att växa upp under normala förhållanden och inte fått uppleva hur ett samhälle fungerar och fått kunskap om vad jämställdhet innebär. Om vi startar en sådan insats så att ensamkommande får information och utbildning om jämställdhet gör vi en insats för hela samhället. Att inte göra sådana insatser är enligt min uppfattning att göra ensamkommande en björntjänst. De behöver veta vad som gäller i deras nya hemland, Sverige.

Med anledning av detta yrkar jag att Socialnämnden säkerställer utbildningsinsatser för alla ensamkommande i Uppsala kommun i enlighet med texten ovan.

**Mohamad Hassan (L)
Vice ordförande i Socialnämnden
Uppsala 2016-01-18**